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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

تنها 2 روز بعد از سالگرد شهادت سردار
 مصطفی قمری وفا با انتشار تصویری از سردار سلیمانی نوشت: 
»رئیس‌جمهور: »اگر آمریکا توبه کند ما توبه‌اش را می‌پذیریم!« دو روز از 

نخستین سالگرد حاج قاسم سلیمانی می‌گذرد...«
گاز کم است؟

 احمد امیرآبادی فراهانی )نماینده مجلس(:»هزاران مدرسه و دانشگاه 
و مکان‌های مختلف در کشور که سال‌های قبل مصرف گاز داشتند تعطیل 
هستند هوا هم هنوز کاملا سرد نشده واقعا مایه تعجب است که اظهار 
می‌دارند کمبود گاز داریم. خوب است دولت به خصوص شخص رئیس‌جمهور 

و وزیر نفت شفاف‌سازی کنند.« 
هرجا که با اقتدار وارد شدیم

 رستم قاسمی)وزیر نفت دولت دهم(: »سال ۲۰۱۲ رئیس‌جمهور کره 
جنوبی در دیداری که با من داشت حرف از قطع خرید نفت زد، من هم در 
عوض گفتم اگر چنین تصمیمی ادامه پیدا کند ورود کالاهای کره‌ای به ایران 
را قاچاق اعلام می‌کنیم. ایشان حرف خود را پس گرفت! هرجا که با اقتدار 

وارد شدیم عظمت ایران دشمنان را به زانو درآورد.«
خط قرمز

 سید محسن دهنوی)نماینده تهران در مجلس(: »کسی که مبارزه با 
مفاسد برادرش را خط قرمز می‌دانست اکنون دم از حمایت اقشار ضعیف 
می‌زند. در بررسی بودجه، جلوگیری از خلق ابَرَتورم، کاهش ارزش ریال 
و کسری قطعی بودجه، خط قرمز مجلس است. نمی‌گذاریم توهم »فروش 
روزانه ۲.۳ میلیون بشکه نفت در سال آتی« باعث بدبختی مردم و دولت 

بعدی شود.«
ما را از کرونای انگلیسی نترسانید

 کاربری با انتشار عکس رضا 
و محمدرضا پهلوی نوشت: »57 
انگلیسی  سال درگیر طاعون 
بودیم، ما رو از کرونای انگلیسی 

نترسونید.«

مشاهده کرونای 
انگلیسی در ۴۱ 
کشور و منطقه

)WHO( جهان بهداشت  جهانی  سازمان 
اعلام کرد: کروناویروس انگلیسی تاکنون 
در ۴۱ کشور و منطقه در جهان شناسایی 

شده است.
به گزارش ایسنا، در گزارش سازمان جهانی 
بهداشت آمده است: تا روز سه شنبه )پنجم 

ژانویه( موارد محدودی از ابتلا به سویه جهش یافته کروناویروس در انگلیس 
در ۴۱ کشور و منطقه دیگر در جهان نیز مشاهده و همچنین گونه مشاهده 

شده در آفریقای جنوبی نیز در 6 کشور و منطقه گزارش شده است.
در ۱۴ دسامبر ۲۰۲۰ مقامات انگلیس از مشاهده گونه جدید کروناویروس 
در این کشور خبر دادند که قدرت سرایت آن نسبت به گونه‌های دیگر این 

ویروس ۷۰ درصد بیشتر است.
به دنبال انتشار خبر مشاهده سویه جهش یافته کروناویروس در انگلیس 

بسیاری از کشورها مسافرت از/ به انگلیس را لغو کردند.

اعلام »شرایط 
جنگی« برای 

سرکوب کرونا

مقامات چینی در جدیدترین تلاش‌ها چین
برای جلوگیری از موج دیگر شیوع 
بزرگراه‌های  از  بخش‌هایی  کرونا،  ویروس 
منتهی به استان هبی که پکن را احاطه 
این  کرده، مسدود و تجمع‌ها را در مرکز 

استان ممنوع کردند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خبرگزاری رویترز، این 
استان، که روز سه شنبه در آن حالت زمان جنگ اعلام شد، ۲۰ مورد از ۲۳ 
مورد بیماری کووید ۱۹ منتقل شده محلی را گزارش داد که در پنج ژانویه 
در چین گزارش شده است. بیش از ۱۹ مورد از موارد ابتلا در این استان در 

سه روز گذشته گزارش شده است.
تعداد کل موارد ابتلا در چین، شامل آن‌هایی نیز که از خارج به این 
کشور وارد شده‌اند، از ۳۳ مورد در روز قبل به ۳۲ مورد کاهش یافت. استان 
هبی همچنین ۴۳ مورد از ۶۵ مورد جدید بدون علائم –بیمارانی که به 
کووید مبتلا شده‌اند، اما هنوزهیچ علائمی از کووید را نشان نداده‌اند- به 

خود اختصاص داد.
هرچند موارد جدید ابتلای جدید در مقایسه با آنچه که این کشور در 
اوج شیوع این بیماری همه گیر شاهد آن بود و در اواخر سال ۲۰۱۹ در 
شهر ووهان آغازشد، تعداد بسیار‌اندکی محسوب می‌شود، اما چین همچنان 
اقدامات تهاجمی را برای جلوگیری از موج دیگر این بیماری ادامه می‌دهد که 

تاکنون به مرگ چهار هزار و۶۳۴ نفر در چین منجر شده است.

آتش سوزی 
در یک مرکز

 نگهداری سالمندان

در پی وقوع حریق در یک مرکز نگهداری اسپانیا
سالمندان در اسپانیا یک نفر کشته و تعدادی 

دیگر مصدوم شدند.
به گزارش ایسنا، بنابر اعام مقامات 
محلی در این حادثه که در یک مرکز 
نگهداری از سالمندان در جنوب اسپانیا 
 رخ داد یک زن ۸۹ ساله جان باخت و ۱۸ نفر دیگر نیز مصدوم 

شدند.
به گزارش رویترز، علت وقوع این حادثه در دست بررسی است.

مرگ 3 نفر دیگر 
بعد از تزریق 
واکسن فایزر

اروپا از دریافت واکسن  بعد  نفر  مرگ سه 
کرونای فایزر در پرتغال و نروژ بحث‌ها 
در مورد عوارض جانبی این واکسن را 

افزایش داده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، به گزارش 
»ریپابلیک و WION«، در حال حاضر تعداد 

واکنش‌های آلرژیک به واکسن کرونا، حدود یک نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر و 
واکنش‌های جانبی به واکسیناسیون معادل یک نفر در هر یک میلیون نفر 
است. آنچه مشخص است مرور زمان نشان دهنده عوارض واقعی و اساسی 
واکسن‌های کرونای مورد استفاده خواهد بود. با این وجود پزشکان بر این 

باورند که فواید این واکسن‌ها، بیشتر از عوارض آنهاست.
اما روز گذشته اعلام خبر سه مورد مرگ، سبب بروز نگرانی‌های جدی 

در مورد ایمنی و کارآیی واکسن‌های کرونا شده است.
گزارش‌ها نشان می‌دهد یک پرستار پرتغالی ۴۱ ساله بخش سرطان 
کودکان، دو روز پس از دریافت واکسن کرونای »فایزر« در خانه خود دچار 

مرگ ناگهانی شد.
در حالی که گزارش‌ها از آشکار نشدن هیچ عوارضی در این پرستار پیش 
از مرگ حکایت دارند، کارشناسان مرگ وی را از عوارض جانبی واکسن 

کرونا دانستند.
 همچنین مرگ دو ساکن خانه سالمندان در نروژ نیز پس از دریافت 
واکسن کرونای شرکت »فایزر«، بر حجم تردید‌ها در مورد واکسن مذکور 

در سطح جهانی افزود.
 مقام‌های نروژی می‌گویند تحقیقات در مورد علت مرگ این دو نفر را 

آغاز کرده‌اند.
 در حالی که شرکت فایزر اعلام کرده واکسن کرونایش بیش از ۹۰ 
درصد تاثیر در پیشگیری دارد، شماری از دریافت کنندگان این واکسن 

می‌گویند عوارض جانبی مانند آنفلوآنزا و بدن درد شدید را تجربه کرده‌اند.

تولید برق با 
روش ابتکاری 

یک کشاورز

هند یک کشاورز هندوستانی به خاطر 
ابتکار عجیب خود در تولید برق به سوژه 

رسانه‌ها تبدیل شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،این 
کشاورز که نامش »سیداپا« اعلام شده با 
وسایل بسیار ساده، دستگاهی طراحی کرده 

است که می‌تواند ۱۵۰ وات برق تولید کند.
سیدانا که اهل روستایی دورافتاده در ایالت کارناتاکا هند است در ساخت 
این دستگاه شبیه به آسیاب بادی، از لگن‌های پلاستیکی و الوار و همچنین 
جریان آب استفاده کرده است. بنا به گفته این مرد روستایی، انگیزه ساخت 
این دستگاه زمانی در او ایجاد شد که شرکت برق محلی از تامین برق 
خانه‌اش به دلیل قرار گرفتن در یک منطقه دورافتاده خودداری کرد. پس 
از آن، او طرز کار یک آسیاب بادی را در تپه‌های ناراگوند از نزدیک مشاهده 

کرد.
بنا به گزارش رسانه‌های محلی هند، این دستگاه انرژی لازم برای روشن 
کردن ۱۰ لامپ ۶۰ واتی و همچنین دو دستگاه تلویزیون را تولید می‌کند. 
سیدانا مدعی است قادر است تمام روشنایی برق روستای محل اقامتش را 

تامین کند.

معاون وزیر علوم:

امتحانات دانشگاه‌ها، غیرحضوری و با افزایش ضریب ایمنی برگزار خواهد شد

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

هشدار جهانپور درباره عوارض مرگبار واکسن‌های تقلبی 
واکسن کرونا در ناصرخسرو 

وجود خارجی ندارد
رئیس‌مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت با بیان 
اینکه واکسن کرونا در ناصرخسرو وجود خارجی ندارد، گفت: مردم 

فریب افراد سودجو را نخورند.
به گزارش وبدا، کیانوش جهانپور درمورد اخبار منتشره درباره فروش 
واکسن کرونا در ناصرخسرو با بیان اینکه افراد سودجو و فرصت‌طلب با 
سوءاستفاده از نگرانی و نیاز مردم درخصوص واکسن کرونا در بسیاری از 
کشورها در فضای مجازی و یا حتی بازار سیاه مبادرت به کلاهبرداری می‌کنند، 
اظهارداشت: براساس گزارش‌های دریافتی از آمریکای شمالی و اروپای غربی 
 که در روزهای گذشته در رسانه‌ها درج شده، به چنین موضوعی هم اشاره شده 
است. جهانپور ادامه داد: متاسفانه در کشور ما هم در فضای مجازی و بازار سیاه 
)ناصرخسرو( به چنین شایعاتی دامن زده شد، اما اطلاعات میدانی حاکی از آن 
است که به هیچ وجه چنین موضوعی صحت ندارد. وی ضمن هشدار به مردم با 
تاکید بر اینکه شهروندان به هیچ وجه تحت تاثیر شایعات فروش واکسن کرونا 
در بازار سیاه قرار نگیرند، عنوان کرد: اگر کالایی با برچسب واکسن کرونا و 

آنفلوآنزا در بازار سیاه یا فضای مجازی به فروش رسید، تقلبی است.
عوارض مرگبار واکسن‌های تقلبی کرونا

سخنگوی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه واکسن کرونا در ناصرخسرو 
وجود خارجی ندارد، افزود: با توجه به زنجیره سرد، نحوه حمل، نگهداری 
و انتقال واکسن‌های کووید ۱۹ بسیار بعید است، حتی اگر واردات انجام 
 شود آنچه که در بازار سیاه عرضه می‌شود، سالم و قابل مصرف نخواهد 
بود. جهانپور با تاکید بر اینکه زنجیره انتقال واکسن کرونا به کشور،خاص 
است، ادامه داد: تهیه این واکسن در بازارهای غیررسمی اثربخشی ندارد و 
مصرف آنها منجر به عوارض جدی و مرگ خواهد شد، در همین راستا به 
مردم عزیز هشدار می‌دهیم به هیچ وجه تحت تاثیر القائات یا تبلیغاتی که 

ممکن است در برخی محافل فضای مجازی دیده می‌شود، قرار نگیرند.
واکسن کرونا از مبادی رسمی در اختیار مردم قرار خواهد گرفت

وی اظهارداشت: به طور قطع واکسن از مبادی رسمی در اختیار مردم قرار 
خواهد گرفت و در این خصوص اطلاع‌رسانی می‌شود. رئیس‌مرکز روابط عمومی 
وزارت بهداشت، با بیان نکته که واکسن کرونا یک فرآورده بیولوژیک است و شرایط 
خاصی برای نگهداری آن باید لحاظ شود، خاطرنشان کرد: وزارت بهداشت و 
نیروهای انتظامی، نظامی و دستگاه قضا به تخلفات رسیدگی خواهند کرد. وی ادامه 
داد: مردم آگاه باشند چه در بازار داخل و چه در خارج از کشور غیر از زنجیره‌های 
اصلی توزیع، از مبادی غیر رسمی دارو و واکسن تهیه نکنند. جهانپور با اشاره به 
آمادگی سامانه تلفنی ۱۹۰ وزارت بهداشت برای پیگیری تخلفات اینچنینی یادآور 
شد: هموطنان می‌توانند تخلفات را با سامانه‌های تلفنی مربوطه به اطلاع نیروی 
 انتظامی و ‌ پلیس سایبری کشور برسانند و در نهایت دستگاه قضا با متخلفان برخورد 

خواهد کرد.

انهدام باند کپی و فروش کارت‌های 
بدون محدودیت سفر مترو در تهران

رئیس‌پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی 
و دستگیری اعضای باندکپی و فروش کارت‌های تردد مسافری مترو 

یکساله بدون محدودیت سفر خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ داود معظمی گودرزی اظهار داشت: 
با مراجعه نماینده شهرداری تهران به پلیس فتا و ارائه شکایت درخصوص کپی 
کارت‌های تردد مسافری مترو بدون محدودیت و فروش گسترده این کارت‌ها 
در سراسر تهران، موضوع به صورت ویژه در دستور کار این پلیس قرار گرفت.  
گودرزی افزود: کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ با بررسی‌های گسترده 
متوجه فعالیت یک باند حرفه‌ای چهار نفره درخصوص کپی و فروش کارت‌های 
نامحدود مترو در سراسر تهران شده و با اقدامات فنی و پلیسی موفق به 
شناسایی اعضای این باند شده و هویت این مجرمان برای پلیس محرز شد. وی 
ادامه داد: با به دست آمدن اطلاعات هویتی و محل اختفای متهمان، پرونده در 
مرحله عملیاتی قرار گرفت و باتوجه به اینکه متهمان برای گمراه کردن پلیس 
هرکدام در نقطه‌ای از شهر فعالیت می‌کردند طی هماهنگی با مراجع قضایی 
چند اکیپ عملیاتی از پلیس فتا پایتخت به صورت همزمان عملیات گسترده‌ای 
علیه مجرمان آغاز کردند و تمامی اعضای این باند دستگیر و بیش از 200 
کارت مترو از انواع مختلف، یک دستگاه اسکیمر مخصوص کارت‌های تردد و 
دیگر تجهیزات الکترونیک از محل اختفای این افراد کشف شد. رئیس‌پلیس 
فتا تهران بزرگ گفت: با انتقال مجرمان به پلیس فتا مشخص شد این افراد با 
سوءاستفاده از تخصص خود در زمینه نرم‌افزار دست به این اقدام زدند و بعد از 
کپی این کارت‌ها با حضور در نقاط نزدیک به ایستگاه‌های مترو هر کدام را با 

قیمت‌های گزاف به فروش می‌رساندند.

صفحه 10
پنج‌شنبه ۱۸ دی 1399
۲۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۲ - شماره ۲۲6۵۶

هشدار »زهره الهیان« عضو کمیسیون امنیت ملی:

چه‌تضمینی در سوءاستفاده نکردن دشمن از واکسن‌‌ فایزر وجود دارد؟
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور تصریح کرد که 
انتشار خبر ورود و توزیع واکسن از شرکت‌ فایزر 
آمریکایی نگرانی‌ها و سؤالاتی جدی را در افکار 

عمومی ایران پدید آورده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در نامه‌ زهره الهیان، 
پزشک متخصص و نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی به رئیس‌جمهور آمده است:»در روزهای اخیر خبر 
ورود 150 هزار واکسن از شرکت فایزر که گفته می‌شود 
توسط برخی از خیّرین خریداری و به ایران اهدا شده است 
نگرانی‌ها و سؤالات جدی را درخصوص این اقدام تأمل‌برانگیز 

ایجاد کرده است.
این واکسن هنوز در مرحله آزمایش انسانی است 
بسیاری از عوارض و مسائل مربوط به ایمنی آن مشخص 
نشده است. ورود آن به کشور از طریقی غیر از وزارت 
بهداشت )اهدایی خیرین! و از طریق هلال احمر( آن هم 
به‌اندازه تزریق برای 75 هزار نفر چه آورده‌ای برای کشور 

می‌تواند داشته باشد، درحالی که در شرایط فعلی نیاز کشور 
120 میلیون دوز واکسن است؟ آیا این کار جز این معنی به 
ذهن متبادر می‌کند که شرکت قصد دارد این دارو را بر روی 

مردم ایران آزمایش کند؟
تعداد واکسن‌های اهدایی 150 هزار عدد می‌باشد که 
با توجه به نیاز به 2 دوز واکسن برای هر فرد، تنها برای 
75 هزار نفر واکسن تزریق خواهد شد. با توجه به جمعیت 
بیش از 85میلیونی کشور، تزریق این تعداد واحد چه‌تأثیری 
بر پیشگیری و کنترل کرونا در کشور خواهد داشت؟! و 
چه‌دلیلی برای ورود این واکسن‌ها می‌تواند وجود داشته 
باشد؟در حالی که شرکت اهداکننده واکسن )فایزر( سابقه 
خوبی در تولید واکسن به‌خصوص واکسن کووید19 ندارد 
و گزارشات متعددی مبنی بر واکنش‌های آلرژیک و فوت 
و ناهنجاری‌های خاص بعد از تزریق واکسن این شرکت 
گزارش شده است و در حال حاضر این شرکت تخلف‌های 
کلانی را نیز در کارنامه خود دارد و به‌عنوان یک شرکت که 

به‌شدت دنبال مقاصد اقتصادی است شهرت دارد.

بر اساس نظر کارشناسان و اطلاعات منتشرشده، 
واکسن فایزر یک واکسن گران‌قیمت است، همچنین شرایط 
نگهداری و حمل این واکسن شرایط ویژه‌ای را می‌طلبد، 
به‌دلایل ذکرشده این واکسن در سبد خرید وزارت بهداشت 
نیست، بنابراین چه‌دلیلی برای آزمایش این واکسن بر روی 

مردم ایران وجود دارد؟
یکی از تهدیدات مطرح‌شده ناشی از تزریق واکسن 
توسط کارشناسان بحث نانوبوردها و استفاده از واکسن برای 
تزریق نانوبوردها به بدن در جوامع مختلف برای مقاصد سوء 
و غیرانسانی است. سؤال این است که؛ با توجه به سوءنیت 
غرب در تعامل با ایران در موارد مشابه )از جمله واردات 
خون‌های آلوده( چه تضمینی برای عدم سوءاستفاده از این 

واکسن‌ها برای این مقاصد و اهداف مشابه وجود دارد؟
ایران کشوری است که سابقه درخشانی در ساخت 
واکسن دارد به‌علاوه اولین کشور تولیدکننده واکسن در 
منطقه بوده است، همچنین حداقل 7 شرکت در زمینه 
تولید واکسن در کشور فعال هستند که یکی از این شرکت‌ها 

به مرحله انسانی هم رسیده است. بسیاری از این شرکت‌ها 
شرکت‌های دانش‌بنیان هستند که با حمایت‌های لازم 
می‌توانند به نقطه عطف در سلامت و اقتصاد سلامت تبدیل 
شوند و نیز، آیا بهتر نیست به‌جای القای نیاز به واکسن 
خارجی در اذهان عموم مردم به حمایت همه‌جانبه از این 

شرکت‌ها بپردازیم؟
نکته آخر اینکه، اقدامات بومی و تأثیرگذار مانند طرح 
شهید سلیمانی با هدف پیشگیری و ردیابی بیماری در کل 
کشور با تکیه بر مشارکت مردم و بسیج مردمی با رویکرد 
پیشگیری تأثیر قابل توجهی بر کنترل بیماری داشته است، 
این در حالی است که شواهد نشان می‌دهد دولت در حمایت 
از این طرح کوتاهی کرده است. حال این سؤال مطرح می‌شود 
که؛ بهتر نیست به‌جای ترویج تب خرید واکسن خارجی و 
هزینه‌کرد ده‌ها میلیون یورو برای خرید واکسن‌های خارجی 
به اقدامات پیشگیرانه و در دسترس تمرکز شود تا زمینه 
را برای تزریق واکسن‌های ایمن و مطابق با اصول ایمنی و 

امنیت و سلامت فراهم سازد؟«

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره 
به لزوم نصب شناسه کالا بر روی تولیدات لوازم 
خانگی، از شناسایی یک انبار قاچاق لوازم خانگی 
به ارزش چهار هزار میلیارد ریال در منطقه شورآباد 

خبرداد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حمیدرضا دهقانی نیا در 
یک گفت‌و‌گوی تلویزیونی در مورد وضعیت مبارزه با قاچاق 
لوازم خانگی گفت: در حوزه تولید لوازم خانگی نرخ تولید 
افزایش یافته است و با هماهنگی‌های انجام شده با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اقداماتی درخصوص تولید در حال 
انجام است تا کمبودی در این زمینه وجود نداشته باشد و 

نیاز مردم به لوازم خانگی تامین شود. 
دهقانی نیا با بیان اینکه برای مبارزه با قاچاق لوازم 
خانگی باید عرضه، دپو و انبار کالای قاچاق با خطر پذیری 
مواجه شود، افزود: این زیرساخت را تبصره 4 ماده 18 قانون 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای ما فراهم کرده است. 
وی با اشاره به لزوم داشتن کد شناسه و رهگیری لوازم 

خانگی از مبدا تولید بیان داشت: با توجه به ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی، بازرسین ما در صورت بازدید از یک 
انبار لوازم خانگی اگر کالاهای موجود در انبار فاقد کد 
شناسه و رهگیری باشند می‌توانند بر اساس ظن قاچاق،‌ 

پرونده تشکیل بدهند.
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهارداشت: 
ضرورت داشتن شناسه کالا برای لوازم خانگی، ما را در 
مبارزه با قاچاق کالای لوازم خانگی کمک کرده است و بر 
این اساس می‌توان هم در مبادی ورودی هم در محل دپو 
 و هم در سطح عرضه کالای قاچاق را با خطرپذیری مواجه 

کنیم. 
دهقانی‌نیا با اشاره اقدامات ستاد قرارگاه مبارزه با قاچاق 
لوازم خانگی ادامه داد: با همکاری وزارت اطلاعات، نیروی 
انتظامی و تعزیرات شهرستان ری یک انبار نگهداری کالای 
قاچاق لوازم خانگی در منطقه شورآباد شناسایی شد که 
براساس برآورد اولیه انجام شده در این انبار نزدیک به چهار 

هزار میلیارد ریال کالای قاچاق شناسایی شده است.

کشف ۱۷۰ میلیارد تومان کالای قاچاق 
توسط پلیس امنیت اقتصادی

رئیس‌پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف بیش از 
۱۷۰۰ میلیارد ریال انواع اقلام مکشوفه قاچاق در هشتمین 
مرحله طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز در نیمه دوم 

آذرماه در سراسر کشور خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار محمدرضا مقیمی 
اظهارداشت: در اجرای برنامه عملیاتی پلیس مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، هشتمین مرحله طرح منطقه‌ای مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز با اولویت مقابله با قاچاق کالاهای 
ممنوعه، به عنوان یکی از راهبردهای عملیاتی به منظور 
شناسایی و انهدام شبکه‌های قاچاق سازمان یافته و ناامن 
کردن مبادی ورودی و خروجی، محل‌های دپو، توزیع 
کالای قاچاق و تشدید برخورد با پدیده شوم قاچاق در 
استان‌های هدف با استفاده از تمامی امکانات و ظرفیت 
 رده‌های انتظامی و مرزبانی در سراسر کشور به اجرا گذاشته 

شد.

مقیمی افزود: در این مرحله از طرح انواع کالاهای 
قاچاق شامل فرآورده‌های نفتی، لوازم خانگی، لوازم آرایشی 
و بهداشتی، دارو، خودرو و موتورسیکلت، چای، برنج‌، کیف 
و کفش، لوازم یدکی خودرو، مواد خوراکی و مقادیر قابل 
توجهی کالای ممنوعه به ارزش بیش از۱۷۰۰ میلیارد ریال 

در سراسر کشورکشف شد.
وی یاد آور شد: کالاهای مکشوفه به سازمان اموال 
تملیکی تحویل داده شد و هزار و ۲۰۸ متهم دستگیر و 
به همراه پرونده متشکله به مراجع قضایی برای سیر مراحل 

قانونی معرفی شدند.
رئیس‌پلیس امنیت اقتصادی با بیان اینکه این پلیس 
با تمام توان و جدیت همواره آماده است با قاچاقچیان و 
مخان نظم و امنیت اقتصادی مقابله کند، مبارزه با پدیده 
قاچاق را از اولویت‌های کاری و مأموریتی این پلیس دانست 
و از هموطنان درخواست کرد در صورت اطلاع از هر گونه 
 فعالیت‌های غیرقانونی، مراتب را در اسرع وقت از طریق 

تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کشف انبار قاچاق لوازم خانگی به ارزش 4 هزار میلیارد ریال در شورآباد

رئیس‌سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ۶ واکسن 
کرونا با ۶ روش در کشور در حال تولید است گفت: 
به ‌زودی اتفاقاتی در این حوزه می‌افتد که سبب تحیر 

دوست و دشمن می‌شود.
به گزارش خبرگزاری میزان، محمدرضا شانه‌ساز در 
مراسم بهره‌برداری از یک واحد تولیدی ِ»لت بلون« )لایه 
داخلی ماسک( و با کیفیت‌ترین پارچه تولید ماسک ایران 
که دیروز در شهرک صنعتی اشتهارد برگزار شد، با اشاره 
به محدودیت‌های موجود در زمان ورود کرونا به کشور، 
اظهارداشت: در اولین فرصت ممکن بسیج جلوتر از دولت 
حرکت کرد و به میدان آمد و شروع به تولید ماسک و دیگر 

اقلام مورد نیاز مردم کرد.
اگر همکاری بسیج و هیئت‌های مذهبی نبود 

در مبارزه با کرونا شرمنده می‌شدیم
شانه‌ساز با بیان اینکه امروز با کمال صداقت عرض 
می‌کنم که اگر همکاری بسیج و هیئت‌های مذهبی نبود 
شرمنده شهیدان می‌شدیم، افزود: دشمنان بعد از سال‌ها 
تمرین و ایجاد محدودیت ایستاده بودند که زانوزدن ایران 
در مقابل ویروس کرونا را ببینند و شروع به جشن و 
 پایکوبی کنند؛ این موضوع به‌برکت اخلاص بسیجیان مهار 

شد.
وی با بیان اینکه کشور‌های بزرگی در مقابل کرونا 

زانو زدند و در صورتی که حضور بسیج در این موضوع 
نبود جمع کردن کرونا بسیار سخت و نشدنی بود، 
ادامه داد: به دستان تمام عزیزان که در جمع‌کردن 
این موضوع کمک کردند بوسه می‌زنیم و بسیج با 
 این اقدام نشان داد که دغدغه‌ای جز سامت مردم 

ندارد.
6 واکسن ایرانی کرونا با ۶ روش در حال تولید است

رئیس‌سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت با یادآوری 
اینکه در حوزه تولید ماسک از ۱۲۰ هزار عدد به ۴۰ میلیون 
ماسک در روز رسیده‌ایم که این اقدام با اقدامات بزرگ بسیج 
همراه بود، گفت: کیفیت ماسک در زمان حاضر بسیار مهم 

است و با ورود ویروس جهش‌یافته انگلیسی کرونا پیشگیری 
و کنترل این بیماری تنها با ماسک و ضدعفونی‌کننده مقدور 

است.
شانه‌ساز با اعلام اینکه ۶ واکسن)کرونا( با ۶ روش در 
کشور در حال تولید است که برای ایران با این محدودیت‌های 
ایجادشده دستاورد بزرگی است، افزود: به‌زودی اتفاقاتی 
 در این حوزه می‌افتد که سبب تحیر دوست و دشمن 

می‌شود.
وی ادامه داد: با ظرفیت‌های موجود در کشور و امکاناتی 
که در زمان حاضر وجود دارد امکان تأمین نیاز‌های دیگر 

کشور‌ها میسر شده است.

رئیس‌سازمان غذا و دارو:

اگر همکاری بسیج و هیئت‌های مذهبی نبود 
در مبارزه با کرونا شرمنده می‌شدیم

هشدار سازمان هواشناسی

آلودگی هوای کلانشهرها همچنان تشدید می‌شود
سازمان هواشناسی نسبت به آلودگی هوای 
کلانشهرها تا هفته آینده هشدار داد و بر ضرورت 

خودداری از تردد غیرضروری تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشداری 
با اشاره به تداوم و تشدید پایداری هوا آورده است: افزایش 
غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا امروز)پنجشنبه( برای 
شهرهای تهران و اصفهان، جمعه برای شهرهای تهران، کرج، 
قم، اراک و اصفهان و شنبه برای شهرهای تهران، کرج، قم و 

اراک پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی پتانسیل افزایش غلظت آلاینده‌ها 
به شرایط ناسالم برای تمامی گروه‌های سنی و در مناطق 
پرتردد و در اطراف صنایع آلاینده درون‌شهری افزایش 
غلظت آلاینده‌ها تا شرایط بسیار ناسالم وجود دارد و سازمان 
هواشناسی نسبت به کاهش تردد خودروها و کنترل فعالیت 
واحدهای صنعتی و کاهش آلاینده‌ها، تاکید به عدم تردد 
غیرضروری برای تمام افراد، اجتناب از فعالیت فیزیکی و 

ورزشی در فضای باز توصیه می‌کند.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار دیگری از پایداری 
جو توام با سکون هوا در برخی کلانشهرهای کشور خبر داده 

و آورده است: افزایش غلظت و انباشت آلاینده‌ها امروزدر 
شهرهای کرج، قزوین، قم و اراک، جمعه در شهرهای قزوین 
و مشهد، شنبه در شهرهای اصفهان‌، تبریز و مشهد، یکشنبه 
برای شهرهای تهران، کرج، قزوین، قم، اراک و اصفهان و 
دوشنبه برای شهرهای تهران، کرج، قزوین، قم، اراک، 

اصفهان و تبریز پیش‌بینی می‌شود.
پتانسیل رشد شاخص کیفیت هوا تا شرایط ناسالم 
برای گروه‌های حساس و در صورت عدم کاهش منابع 
آلاینده ثابت و متحرک امکان رشد شاخص تا شرایط 
ناسالم برای تمام گروه‌ها وجود دارد بنابراین سازمان 
هواشناسی نسبت به پرهیز از ترددهای غیر ضروری به‌ویژه 
سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری و ریوی و 
 احتیاط در فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز توصیه 

می‌کند.
اطلاعیه محیط زیست تهران 

درباره تشدید آلودگی هوای پایتخت
مرکز پایش آلودگی هوای محیط زیست استان تهران 
نیز با صدور اطلاعیه‌ای ضمن اشاره به تشدید آلودگی هوای 
پایتخت تا شنبه از شهروندان خواست ضمن خودداری از 

تردد غیرضروری از انجام هرگونه فعالیت تشدید‌کننده 
آلودگی هوا اجتناب کنند.

در اطلاعیه مرکز پایش آلودگی هوای محیط زیست 
استان تهران آمده است: براساس هشدار شماره ٧١ اداره کل 
هواشناسی استان تهران در تاریخ ١٦ دی مبنی بر سکون 
نسبی جو، پایداری هوا و انباشت آلاینده‌ها تا روز شنبه 
احتمال ورود به شرایط ناسالم برای تمام گروه‌ها در مناطق 

پرتردد وجود دارد.
بنابر اطلاعیه مرکز پایش آلودگی هوای تهران، توصیه 
می‌شود: گروه‌های حساس جامعه شامل کلیه بیماران قلبی 
و ریوی، سالمندان و کودکان از تردد غیرضروری پرهیز و 
از انجام فعالیت‌های ورزشی و فیزیکی در فضای باز جدا 

خودداری کنند.
به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیست 
استان تهران، در پایان این اطلاعیه آمده است: انتظار 
می‌رود کلیه شهروندان از هرگونه فعالیت تشدید‌کننده 
آلودگی هوا همانند سوزاندن پسماند، سر ریز شدن بنزین 
 در جایگاه‌های عرضه سوخت، عملیات قیر کاری و غیره 

دوری کنند.

ادامه روند کاهشی تلفات کرونا 
با فوت 82 بیمار دیگر

سخنگوی وزارت بهداشت از جان باختن ۸۲ بیمار 
کرونایی و شناسایی 6 هزار مورد ابتلای جدید در 

کشور خبر داد.
به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز گفت: از 16 تا 
۱۷ دی ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و 
۲۸۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که ۶۰۳ نفر از آنها بستری شدند. لاری با بیان اینکه مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۲۶۱ هزار و ۹۰۳ 
نفر رسیده است، افزود: متاسفانه در طول این بازه زمانی، ۸۲ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری به ۵۵ هزار و ۸۳۰ نفر رسید. وی با 
اشاره به اینکه خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۴۰ هزار و 
۵۲۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند، اظهار داشت: چهار هزار و ۷۸۰ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه تا کنون 
۷ میلیون و ۹۳۹ هزار و ۶۳۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است، گفت: در حال حاضر و بر اساس 
آخرین تحلیل‌ها، چهار شهرستان ساری، آمل، رامسر و 
سوادکوه شمالی در وضعیت قرمز، ۴۳ شهرستان در وضعیت 

نارنجی و ۴۰۱ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

دادستان کل کشور:

قوه قضائیه پرونده ترور شهید فخری‌زاده را در دو بخش داخلی و بین‌المللی پیگیری می‌کند

معاون آموزشی وزیر علوم از افزایش ضریب ایمنی 
آزمون‌ها خبر داد و گفت: برگزاری امتحان حضوری و 

دروس عملی نداریم.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی خاکی صدیق درباره 
شرایط و برگزاری امتحانات پایان نیمسال ترم جاری 
اظهارداشت: همان شرایط ترم قبل برقرار بوده و تفاوتی 
نکرده است، امتحانات به صورت غیر حضوری و الکترونیکی 

برگزار می‌شود و امتحانات دروس عملی برگزار نمی‌شود.
برگزاری امتحان حضوری نداریم مگر اینکه

 از ستاد کرونا مجوز اخذ شود
خاکی صدیق درباره اینکه اگر استادی تشخیص دهد 

که آزمون یک درس باید حضوری برگزار شود، امکان 
برگزاری امتحان حضوری برای وی وجود دارد یا خیر، افزود: 
با توجه به مصوبه ستاد کرونا دانشگاه‌ها، آموزش و امتحان 
 حضوری ندارند، مگر اینکه از ستاد کرونا مجوز اخذ کرده 

باشند.
حذف نیم سال برقرار است

وی درباره حذف نیم سال برای دانشجویانی که 
درگیر بیماری کرونا و مواردی این چنینی هستند، گفت: 
حذف نیم سال تحصیلی دانشجویان در این ترم تحصیلی 
نیز مجاز است و در صورت تقاضا، دانشجویان می‌توانند 
 درخواست حذف ترم تحصیلی خود را به دانشگاه خود 

ارائه کنند.
تعیین وزن نمره دانشجویان توسط اساتید

معاون آموزشی وزارت علوم درباره اینکه امتحانات پایان 
ترم چند درصد نمره دانشجویان را تشکیل می‌دهد گفت: 
ارزیابی در طول ترم در کنار یک آزمون پایان ترم، مبنای 
نمره دانشجویان قرار می‌گیرد. اما اینکه چند درصد نمره به 
ارزیابی طول ترم و چند درصد به آزمون پایان ترم اختصاص 
داده شود، توسط اعضای هیئت علمی تعیین می‌شود و آنچه 
که مهم است این بوده که فقط نباید به آزمون پایان ترم 
توجه شود و این آزمون به تنهایی عملکرد دانشجویان را 

ارزیابی و سنجش کند.

کاهش تقلب با توزیع ارزیابی در طول ترم
خاکی صدیق درباره پیش‌بینی‌های صورت گرفته برای 
جلوگیری از تقلب اظهارداشت: یک راه‌حل اساسی برای 
کاهش رفتار‌های نادرست حین امتحانات این است که ارزیابی 

در طول ترم انجام شده و اثر امتحان پایان ترم کم‌تر شود.
افزایش ضریب ایمنی امتحانات در نرم‌افزار‌ها

وی افزود: روش‌هایی نیز وجود دارد که امتحانات طوری 
تنظیم شود که صحت آن افزایش یابد و این در نرم‌افزار‌ها 
موجود است، استادان آموزش دیده و می‌دانند از هر 
نرم‌افزاری که استفاده می‌کنند می‌توانند از امکانات تست 
و امتحان استفاده کرده و ضریب ایمنی آن را افزایش دهند.

دادستان کل کشور گفت: در پرونده ترور شهید 
فخری‌زاده یکی از حیث مسائل داخلی پیگیری می‌شود 
و در بخش دوم که بین‌المللی است از طریق وزارت امور 

خارجه و پلیس بین‌الملل اقداماتی صورت گرفته است.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام جعفرمنتظری 
دیروز در جمع خبرنگاران در رابطه با پرونده ترور شهید 
فخری‌زاده اظهارداشت: درخصوص این حادثه و پیگیری حقوقی، 
قوه قضائیه در دو بخش ورود پیدا کرده است؛ یک بخش پرونده 
قضایی است که از حیث مسائل داخلی پیگیری می‌شود و در 
سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح است؛ تحقیقات رو به 
اتمام است و بعد از انجام تحقیقات، پرونده با صدور کیفرخواست 
مناسب در مورد کسانیکه در این زمینه قصور و تقصیر داشته‌اند 

به دادگاه ارسال می‌شود.
منتظری افزود: در بخش دوم که مربوط به حوزه بین‌الملل 
است از طریق وزارت امور خارجه و پلیس بین‌الملل اقداماتی 
صورت گرفته، این بخش در حوزه دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران است که دادستانی کل از دادسرای تهران خواسته که 
پرونده را تشکیل دهد. شکایتی از سوی خانواده بزرگوار این 

شهید به دست ما رسید و به دادستانی تهران ارجاع شد. 
دادستانی تهران نیز پرونده را تشکیل داده و از بخش‌های 

مختلف، تحقیقات در حال انجام است.
جزئیات نامه دادستان به رئیس‌بانک مرکزی

وی، همچنین پیرامون نامه اخیر به رئیس‌کل بانک مرکزی 
در زمینه حمایت از تولید، گفت: درخصوص مسایل بانکی دو 
جهت را باید مورد لحاظ قرار دهیم، یک مورد کسانی هستند 
که تسهیلات بانکی را گرفته و دقیقا در محلی که باید هزینه 
می‌شده مصرف کرده‌اند و نظارت بانک در مورد آنها باید مستمر 
باشد، به نحوی که تسهیلاتی که در اختیار آنها قرار گرفته، دقیقا 
در همان محل درست مصرف شود. دادستان کل کشور ادامه 
داد: در مورد اینگونه افراد اگر پرداخت تسهیلات با مشکلاتی 
مواجه شود و نتوانند به موقع آن را بپردازند، بعضی از بانک‌ها 
سود‌های مضاعف و مرکب در نظر می‌گیرند که این سود‌ها 
خلاف مقررات و قانون و برخلاف مقررات بانک مرکزی است 

و این اقدام از نظر شرعی ربا محسوب می‌شود.
منتظری افزود: بانک مرکزی برای ارائه تسهیلات یک 
سری مقرراتی را وضع کرده که برای بانک‌ها لازم الاجراست. 

بر اساس نامه فوق از بانک مرکزی خواسته‌ایم که نظارت دقیقی 
در این زمینه داشته باشند و به بانک‌ها دستور دهند که در 
قالب همان مقررات و ضوابطی که بانک مرکزی به بانک‌ها اعلام 
کرده، قرارداد‌ها منعقد شود و سود‌های خارج از مقررات گرفته 
نشود. کسانی که تسهیلات بانکی را گرفته و در غیر از موارد 
معین هزینه کرده‌اند البته باید پاسخگو باشند. در این زمینه هم 
خود بانک‌ها و‌همین این افراد مقصر هستند. وی بیان داشت: 
حمایتی که باید در این برهه از زمان و در شرایط اقتصادی 
از تولیدکنندگان، صاحبان کارخانجات و سرمایه‌گذاران داشته 
باشیم این است که سعی کنیم در چارچوب مقررات بانک 

مرکزی که در اعطای تسهیلات وضع و ابلاغ کرده، عمل شود.
دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: اگر چنانچه تسهیلات 
گیرنده متوجه شود که بانک مازاد بر آنچه که در قرارداد است 
سود می‌گیرد، می‌تواند به دستگاه قضایی مراجعه کند و دستگاه 
قضایی از آنها حمایت خواهد کرد.منتظری گفت: نکته دیگری 
که در این نامه ابلاغ شده این است که در مورد قرارداد‌هایی که 
از قبل از این نامه تنظیم و خارج از مقررات بانک مرکزی بوده 
باید خود بانک‌ها و بدون مراجعه به دادگاه با تسهیلات گیرنده 

جلسه گذاشته و قرارداد‌ها را تنظیم کنند تا نیازی به مراجعه به 
مراجع قضایی نباشد و مدیریت بانک مرکزی حتما باید بر این 

موضوع نظارت کند.
وی ادامه داد: بر اساس رای وحدت رویه هیئت عمومی 
دیوان عالی مورخ ۹۹/۵/۲۱، از این تاریخ به بعد حتما باید 
قرارداد‌های تنظیمی توسط بانک‌ها در چارچوب رای فوق تنظیم 
شود و مازاد بر آنچه در قرارداد‌ها هست، بانک‌ها نمی‌توانند سود 
بگیرند. دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه مطالبات بانک‌ها نباید 
منجر به تعطیلی کارخانجات و مراکز تولیدی شود، اظهارداشت: 
بانک مرکزی و روسا و مدیران عامل بانک‌ها درخصوص مواردی 
که افراد از تسهیلات در محل خودش استفاده کرده‌اند، اما به 
دلیل شرایط اقتصادی کشور منتهی به مشکلات شده با آنها 
همکاری کنند و دستگاه قضایی هم برای رعایت حقوق طرفین و 
‌کمک به تولید، کمک خواهد کرد. منتظری گفت: از دادستان‌ها 
خواسته شده در راستای حمایت از تولید و جلوگیری از تعطیلی 
کارخانجات با رؤسای بانک‌ها جلسه بگذارند و بانک‌ها به هیچ 
وجه مجاز نیستند از گیرندگان تسهیلات، مازاد بر آنچه در 

مصوبات و بانک مرکزی است، سود دریافت کنند.

خبرگزاری میزان- طرح چهارشنبه‌های خدمت جهادی به منظور ارائه 
خدمات حقوقی و قضایی رایگان به شهروندان به همت مرکز بسیج قوه قضائیه 
در میدان امام حسین‌)ع( برگزار شد. در این طرح که با مشارکت حوزه‌ها و 
پایگاه‌های بسیج انجام شد، نمایندگانی از دیوان عالی کشور، سازمان بازرسی، 
دیوان عدالت اداری، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، دادگستری استان 
تهران، دادسرای تهران، شورای حل اختلاف و سازمان تعزیرات با استقرار در 

میدان امام حسین‌)ع( به سؤالات حقوقی و قضایی شهروندان پاسخ دادند.
در این طرح ثبت‌نام در سامانه ثنا به صورت رایگان انجام می‌شود.

با هدف ارائه خدمات حقوقی و قضایی رایگان 
طرح چهارشنبه‌های خدمت جهادی 

در میدان امام حسین )ع( برگزار شد


